LXX **I**gitur secundum sc̄orū patrū canones sp̄u dī conditos & totius mundi reuerentia
consecratos metropolitanos singularū p̄uinciarū ep̄os quibus ex delegatione
nr̄a. fraternitatisque curam p̄tenditur ius tradite sibi antiquitas dignitas
innumeratim habere decernimus. Itaque regulis p̄ statutis nulla aut negle
gentia aut p̄sumptione discedant. **UT METROPOLI**

LXX **I**taque uisum quatenus rectores obierint de substituendis ep̄is. haec forma seruetur.
III **I**stis qui ordinandi sunt. & iam sibi bonae uitae testimonio fulceantur. N̄ lucus
non neophytus nec secunde coniugis sit maritus. Aut qui unam quidem habeat
uel habuerit sed quam sibi uiduam copulari. sacerdoti enim tā excellenti est electio.
ut haec quae malis membris ecclesie n̄ uocantur ad culpam. Immutamen
habeantur illicita. **Q̄D SUBDIACONIS CARNALE**
CARNALE CONUBIŪ DENEGETUR.

XX **I**taque extra clericorū ordinem constitutis nuptiarū societati & procreatione
III **I**storum. fraudis sit liberum arbitriū ad exhibendā tam p̄fecte conueni
entiam puritatem. Ne subdiaconem quidem conubiū carnale conceditur ut & qui
habent sint tanquam n̄ habentes. & qui n̄ habent p̄maneam singulares.
Q̄d si in hoc ordine qui quartus est. ac apice dignū est. custodiri. Quanto magis
in primo uel secundo tertio uel ser uandū est. ne uel leuitico aut presbyteriali
hono re. Aut episcopali excellentia quisquam idoneus p̄sta
metur. qui se a uoluptate uxoris necdum frenasse detegitur. **UT NULLIS**
INUITIS ORDINANTIS IGES.

XX **C**ū ergo summi sacerdotes electione tractabitur ille omnibus p̄ponitur

quem clerici plebisque concessus concorditer postularint. Ita ut si in aliam
 forte personam partium seu vota diuiserint. metropolitanam iudicio saltem
 proponatur. qui maioribus & studiis iuuatur & meritis. tantum ut nullus
 iniuris & non petentibus ordinetur. ne cuius episcopi non optatum aut contemnat
 aut odere. & fiat minus relegendum quam conuenit cum non liceat habere
 quem uoluit. **UT METROPOLITANUS EPISCOPUS**
 de electo quem est ordinaturus episcopi ad thesalonicensem pontifice referat
 & de metropolitano electo similiter prouinciales episcopi.

XXX
VI

De persona autem consecrandi episcopi & de clero plebisque consensum metropoli-
 tanus episcopus ad fratrem nostram tuam referat. Quodque in prouincia bene placuit scire
 reficiat ut ordinationem rite celebrandam tua quoque firma & auctoritas
 Quare ceteris dispositionibus nihil more aut difficultatis debet afferre. ne
 gentibus domini diu desit cura pauperum. metropolitanus uero defuncto. cum
 in loco eius alius fuerit subrogandus prouinciales episcopi ad curiam metropolim
 conuenire debent. ut omnium clericorum atque omnium ciuium uoluntate
 discussa ex presbyteris eiusdem ecclesie ut ex diaconis optimus eligatur.
 De cuius nomine ad tuam notitiam prouinciales referant sacerdotes impletur
 uota poscentium. Cumque de his placuit tibi quoque placuisse cognouerint.
 sicut enim iustas relationes nullis dilationibus uolumus fatigari. Ita nihil
 permittimus arguente presumi. **UT BINIS PER ANNUM**
 prouincialia episcoporum concilia celebrentur & si res difficilis emergerit
 nec fuerit thesalonicensis episcopi iudicio terminata ad romanum referatur anastatem.

XXX
VII

De conciliis autem episcopalis non aliud indicamus quam sancti patres salubriter
 ordinarunt. ut scilicet boni conuentus per annos singulos habeantur. In quibus
 de omnibus querellis que in diuersis ecclesie ordinibus nasci
 ad solam indicentur. Ac si forte inter ipsos qui presentem de ^{causa} de maioribus
 quod absit peccatis causa nascatur quae prouinciali nequeat examine desiniri
 fratrem nostram tuam de totius negotii qualitate metropolitanus tuus iure instruet

ut sicoram positas partibus nec tuo fuerit res opita iudicio ad hunc

cognitionem quicquid illud e. transferatur. **UT SI QUIS**

epf suam deserens ciuitate maiore sede abitus causa petierit nec illa obtinere poterit

ET SUA CARE RE DEBEBIT.

XXXVIII Siquis aut epf ciuitatis sue mediocritate despecta administrationem loci
celebrioris ambiert. & ad maiorem^{se} plebem quacunque ratione transferent
acathedra quida pellantur aliena sed cathedra & ppria ut nec illis psideat
quos pauertiam concupiuit. Nec illis quos p supbiam sperant. suis
igitur terminis quisque contemptus sit nec supra mensura iuris sui affectus
augeri. **UT NULLUS ALIENUM CLERICUM**

solicitare uel tenere psumat suo epō n̄ preuenite consensu.

XXXIX Alienum clericum inuito epō ipsius nemo suscipiat nemo sollicitus nisi
XLIII forte ex placito caritatis id inter tandem accipientemq; conueniat.
Nam grauis iniurie reus est qui defraus ecclesia id qd e. ualuis aut p̄tiosius
aude uel abicere uel tenere. Itaq; si in trapunciam res agatur trans
fugam clericum de ecclesia sua metropolitanus redire compellat. si aut
longius recessit tui p̄cepti auctoritate reuocabitur. ut ne cupiditati
nec ambitioni occasio relinquatur. **UT NE UOCANDIS**

provincialibus epif ad the salonicensē pontifice moderatio conseruetur
ne sub hoc colore sacerdotalis honor contumelias addicatur nec amplius
quam bini depunctis epif quos metropolitanus pbauerint dirigantur.

XL In euocandis aut. acce epif moderatissimū esse te uolumus. Ne p̄ maioris
diligentie speciem fratris gloriari uidearis iniuriis. unde sic causa aliqua
maior erit ob quam rationabile ac necessarium sit frater nū aduocare
conuentum. Binos de singulis prouincis epof quos metropolitanus credi
derint. ee mittendos ad frater nitatem tuā uenire sufficiat. **UT N̄**
AMPLIUS ab statuto concilii tempore quā dies .xv. remorentur
epi & si in eos denegatio fuerit ob orta contentio cunctarū romano pontificis

subiectionum insinuatione pandantur ut ab eo quoddam placuerit ordinetur.
XLII | Ita ut apud futurum tempus non ultra quindecim dies qui conuenerint retardentur.
 si autem meo quodcumque fratribus tractandum definiendum uocredideris. Diuersa eorum
 fuerit aut uoluntate sententia ad nos omnia subgestorum confirmatione ferentur.
 ut remota ambiguitatibus quodamplaceat decernatur. Ad hunc enim finem omne
 effectum in curaque dirigimus. ut quod ad unitatem concordie & quod ad custodiam
 pacis & discipline nulla dissensione uioletur nulla dissidia neglegatur.
 & teigatur frater dilectissime & eos frater quid etiam offenduntur excessibus.
 Cum tamen in similibus sit omnibus materia querellarum hortor & moneo ut quae
 placuit ordinata salubriterque disposita. Nulla concertatione turbentur
 unusquisque proximo suo placeat in bonum ad edificationem. Non enim poterat
 unitatis nostrae firma esse compago. Nisi nos ad inseparabilem soliditatem un
 culum caritatis adformarent. Quasi sicut in uno corpore multa membra ha
 bemus omnia membra non eundem actum habent. Itamulta unum corpus
 sumus in christo. singula autem alter alterius membra. conexio totius corporis
 unam sanitatem unam pulchritudinem facit. & haec quidem conexio totius
 corporis unanimitatem requirit. sed praecipue exigit concordia sacerdotum.
 Quibus & dignitas communis non est tamen ordo generis est. quoniam & inter
 beatissimos apostolos in similitudine honoris fuit quedam discretio potes
 tatis & cum omnium par esse electio unitatem datum est. ut ceteris praemineret.
 De qua forma episcoporum quoque est. ordo distinctio & magna ordinatio pro
 utrum est. Ne omnes sibi omnia uindicarent sed essent in singulis punctis.
 singuli quorum inter fratres haberetur prima sententia. & rursum quidam
 in maioribus urbibus constituti. sollicitudinem eius susciperent ampliore.
 pro quos ad unam petri sedem uniuersalis ecclesiae cura conflueret. & nihil
 usquam a suo capite desideret. Qui ergo scit sequibusdam praepostam
 non moleste ferat aliquem sibi esse praetatum sed ob obedientiam quam exigit & cum
 ipse dependat. & sicut non uult grauis oneris sarcinam ferre. Ita non audiat

alimporabile pondus imponere. Discipulienim sumus humilis & mitis
magistri dicentis. Discite a me quamtassim & humilis corde & inuenietis
requiem animabus uris. Juguem meum suauis est. & honor meus leuis est. Quod
quomodo experiemur nisi & illud inobseruanti ueniat quod idem dicit ait. Qui
maior est uirum erit minor seruus. Quia autem se exaltauerit humiliabitur & qui se

L humiliter exaltabitur. **EXPLICIT INCIPIT EIUDEM.**

conicete epo aquilensi salutem. Regressus ad nos filius meus ad eodatur
sed & ipse diaconus dilectionem tuam poposcisse memorauit ut de his auctori
tatem apostolicę sedis acciperet. Que quidem magnam difficultatem diudica
tionis uidentur afferre. sed pro inspectione temporalium necessitatum
adhibenda curatio est ut uulnera que ad uersione hospitalitatis in laza sunt rele
gionis maxime ratione sanentur. **QD DEBEANT FEMINE Q:**
aut uiris nupsierant alius regressus decapuitate uiris prioribus copulari
in quod factum est unusquisque recipiat.

XLII Cum ergo per bellicam cladem & per grauisimos hospitalitatis intursus. Ita
quedam dicant diuisa esse coniugia ut abductis in captiuitatem uiris femine
eorum remanserint desitute. que uiros proprios aut interemptos putarent.
at nunquam ammonitionem crederent liberantur & a maioru coniugum soli
tudine cogente transierint. Cumque nuntiationem rerum auxiliante dno
in meliora conuersa. Nnulli eoru qui putabantur perisse
meorum. merito caritastua uidetur ambigere quid demulie
ribus que alius iuncti sunt uiris anobis debeant ordi nari.
sed qui anobis nouimus scriptu ad no iungitur mulier uiro. & iterum
pceptum agnouimus. ut quod dicitur iunxit homo non separat. Necessse est
ut legitimarum foedera nuptiarum sed inter grande credamus. & re
motus malis malisq; hospitalitatis intulit unicuique id quod legitime habuit
restitueretur. Omnisq; scudis pcurandum est. ut recipiat unusquisque
quod proprium est. **QD N PROBEIURESSE**

culpabilis quia uxorem capti in matrimonio uideatur esse sortitus.

XL
III. **N**ec tamen culpabilis iudicetur. & tamquam alienis iuris personis quae per sonam eius mariti qui in non esse extimabantur adsumpsit. sic enim multa quae ad eos qui in captiuitatem ducti sunt pertinebant inuis alienum transire poterunt. & tamen plenum iustitiae ualdem reuersis propria reformarentur. Quod si in mancipiis uel magis aut etiam in domibus ac possessionibus recte seruatur. Quam magis in coniugiorum redintegratione. faciendum sit. ut quod bellica necessitate turbatum est pacis remedio reformetur. **UT SI UIRI** de captiuitate regressi in temperantia uxorū offensio non fuerint & uoluerint eas in coniugium recipere liberam habeant facultatem.

XL
III. **E**t ideo si uiri post longam captiuitatem reuersi ita in dilectione suarum coniugiarum perseuerent ut eas cupiant in suum felix confortium. Omitendum est & inculpabile iudicandum quod necessitas inuitat & refutandum quod fide poscit. **UT SI MULIERES AD PRIORES** maritos redire noluerint uelut in pie ecclesiastica communione priuandae sint.

XL
V. **S**icutem aliquae mulieres ita posteriorum uirorum amorem capere ut in his coherere quam ad legitimum redire consortium. merito sunt notandae. ita ut ecclesiastica communione priuentur. quae de excusabili contaminatione criminis elegerunt. Ostendentes in se ipsa incontinentia placuisse quod iusta remissio poterat expiare. redeant ergo in suum statum uoluntate redintegratione coniugia. Neque ullo modo ad obprobrium male uoluntatis oritur quod conditio necessitatis extorsit. Quia sicut haec mulieres quae reuera ad uiros suos noluerunt impietate habenda. Ita illae quae in affectum ex dolo in certum redeunt merito sunt laudandae.

CAPTIUIS AUT TERRORIS AUT PR

non ueneratione cibos immolatio sedere compulsis penitentia concedenda.

XL
VI. **D**e his autem christianis quibus eos a quibus fuerant capti uita immolatio cibis adferuntur esse palliat. consultationis caritatisque hoc etiam

respondendum esse credidimus. ut poenitentiae satisfactione purgentur.

Quae nã temporis longitudinem quã cordis compunctione pensanda est. & siue hoc error. excoꝛteru siue famis sua ferre non dubitetur. Abolendum cũ huius modi cybus p̄ metu aut indigentia n̄ p̄ legionis ueneratione fit sumptus.

q̄d̄ huiusmodi ITERATIONE BAPTISMI

uel ui uel amore coacti animos inclinat̄ poenit̄ sint subleuandi remedio ita ut senilis p̄tatis periculorũ quoq; & egritudine ceterarũq; necessitatũ habeatur sollicita consideratione respectur.

Huiusmodi de quibus similiter dilectio tua nos credidit consulendos qui ad iterandum baptismum uel metu coacti uel errore transducti sunt. & nunc se contra catholicę fidei sacramtũ egisse cognoscunt. ea esse custodienda moderatio que in societatem nrã n̄ nisi p̄ poenitentię remedium & in p̄positionem episcopalis manus cõmunionis recipiant unitatem. Tempora poenitudinis habita moderatione tua confortanda iudicio. prout conuerforũ animos insperant. ee. deuotus pariter & iam habentes & tatis senilis inuitũ & periculorũ quorũque aut egritudinũ respicientes necessitates in quibus siquis sita grauit̄ urgetur. ut dum adhuc poenit̄ & de salute ipsius desperetur. oportet

si p̄ sacerdotale sollicitudinẽ cõmunionis gratia subueniri. **UT HUIUS AB** hereticis baptizat̄ sola sc̄i sp̄s inuocatione firmentur.

Nam huiusmodi baptismũ ab hereticis acceper̄ cũ baptizat̄ antea non fuissent sola sc̄i sp̄s inuocationem p̄ inpositione manũ confirmandi sunt. Quia formam unitũ baptismi sine sc̄ificationis uirtute sup̄ser̄. & hanc regulam ut sc̄ias seruandũ in omnibus ecclesiis p̄dicamus ut lauacrũ semel mitũ nulla iteratione uioletur. Diceme ap̄to. unus d̄s. una fides unũ baptisma cuius ablutio nulla iteratione t̄meranda est. sed uiximus. sola sc̄ificatione sp̄s sc̄i inuocanda. ut q̄d ab hereticis nemo accipit. ac catholicis sacerdotibus consequatur. hanc aut̄ epistolam nrã quã ad consultationẽ tuẽ frat̄nitas emissimus ad om̄s fratres & compuncti a leuor̄ ep̄os facias p̄uenire. ut omnũ obseruantię data p̄suauctoritas.

D. XLI. KL. AP. CONS. MAIORIANI

aug. incauta lupicani ep. leoumuer. sic ep. p. cessariense mauritaniam confutatus.

**XL
VIII.**

Cum de ordinationibus sacerdotum quedam apud uos in licet usurpata crebrior ad nos comoneantur sermo proferretur ratio pietatis exegit. ut pro sollicitudine quam uniuersae ecclesiae ex diuina institutione dependimus. rerum fide studeamus agnoscere uicem curentis proficiat uanob. & contra sacerdotum potentia delegantes qui secundum scripta que ipsi ad uos direximus. De episcopis quorum culpabilis ferebat electio quid ueritas habere & inquiret. Nobis quoque omnia fideliter indicare. unde qui a idem plenissime notatis nostrae uirtutis eserauit. & sub quibus qualibus que rectoribus quedam christi plebes in partibus quinque caesariensis habeantur sincere nobis relatione patefecit necessarium fuit uadolorem cordis nostri. quo per dei eorum gregum periculis estuamus. Datis nunc quoque ad dilectionem uestram litteris promeremus. minutis tantum apud uos pro occasione. temporis impatiata ambientum praesumptione. aut multum ualuisse popularem. ut indignis quibusque & longe extra sacerdotale meritum confutatur. pastorale fastidium gubernatione ecclesiae lederetur. Non est hoc consulere populis sed nocere nec prestare regimen sed augere discrimen. Integritas enim praesidentium salus est subditorum & ubi est incolomitas obedienciae ibi sana est forma doctrine. Principatus autem que aut sedatio exoritur contulit aut ambitus occupauit. Etiam si moribus utque acibus non offendit. Ipsi uero tamen in uisui est. peritiosus exemplo & difficile est ut bono pagantur exitu. que malos sunt inchoata principio. quod si in quibus liber ecclesiae gradibus prouidenter scienterque curandum est. uandem domo nihil sit inordinatum nihilque pro posterum. quanto magis elaborandum est. ut in electione eius qui supra omnes gradus confutatur non erretur. Nam tota uis familiae dei sciat & ordo nutabit. si quod requiritur in corpore non inueniatur in capite. ubi est illa beata pauli apostoli praesumpti emissa proceptio. quam per sonum amothey omnium christi sacerdotum numerus eruditur. & unicuique nostrum dicitur manus cito nemini inposueris neque communice peccata alienis. quid est cito manus

imponere nisi integritatem auitatis ante tempus examinis ante meritum oboe
 dienae ante experientiam laboris discipline sacerdotale honorem tribuere n̄ p̄bat.
 & quid ē. communicare peccatis alienis nisi talem effici ordinarium. Quasi ille ē.
 qui non meruit ordinari. sicut enim boni operis sibi comparat fructū seruare tenet
 & in eligendo sacerdotem iudicium. Tragraui semetipsum efficit damno qui in suū
 collegium adsumit indignum. Ne ergo cuiquam persona p̄mittendū ē. quod
 in fructus generalibus contineatur nec putanda est honor ille legitimus qui fuerit
 contra diuine legis p̄cepta conlati dicente enim ap̄to. ut inter alias electionis
 regulas si ep̄s ordinetur. quem unius uxoris unū fuisse confiteri. tū sacra
 sep̄ habita ē. ista p̄ceptio. ut & iam de muliere sacerdotis eligendi. eadem intel
 leretur seruanda condicione fortitilla priusquā in matrimonium eius ueniret.
 Qui aliam n̄ habuit sed uxore alterius uiri esse experta coniugū. Quis igitur
 dissimulare tollerare audeat qd̄ in tantis sacramta p̄petratur iniuriam. Cū huic
 magno uenerando q̄ misterio ne diuine quidem legis statuta defuerint. quib:
 euidenter ē. definitū ut uirginem sacerdos accipiat uxorem. & alterius
 conuēsaui coniugis que uxor futura ē. sacerdotis. enim in sacerdotib:
 figurabatur xp̄i eccl̄e sp̄itale coniugū ut qm̄ uir capud. ē. mulieris discat
 sponsauerbi n̄ alium uirū nosse quā xp̄m qui merito unā elegit unā diligit
 & aliā p̄ter ipsā suo consortio n̄ adiungit. si ergo & iam in ueteri testamento
 haec sacerdotaliū coniugiorū forma seruata ē. Quantomagis sub euangelii
 gratia confitenti apostolice debemus seruire p̄ceptis. ut quālibet quis bonis
 moribus p̄ditur & sanctis operibus inueniatur ornatus. Nequaquā tam uel
 ad diaconi gradū t̄ ad p̄sbyterii honorē uel ad ep̄iscopatus culm̄ accendat.
 si aut ipsum n̄ unius uxoris uirū. aut uxore eius n̄ unius uiri fuisse claruerit.
 monente uero apostolo atque dicente. & hu aut p̄bentur primi & sic ministrent.
 Quid aliud intellegendum putamus nisi in his prouectionibus n̄ solū atri
 moniorū casamoniā sed & iam laborū merita cogitemus. Ne ut ab ap
 tismo nouellis aut a seculari actū repente conuersis officium pastorale.

credatur. cum per omnes gradus milicie xpiane de incrementis perfectiū debeat
 famari. An possint cuiquā maioracōmitti. merito beatorū patrū uenerabilis
 functiones cum de sacerdotū electione loquerentur. Eosdem ut ad eos sacris
 administrationibus censuerint. Quimultotēp̄ per singulos officiorum gradus
 p̄ uerū experimētū sui p̄hibile p̄buisent. uniuersūque testimoniū ut eius actū
 suorū ratio p̄hiberet. si enim ad honores mundi sine suffragio temporis sine
 merito laboris indignū ē. p̄ueniri. & notari ambitus solent quos p̄bitatis
 documenta n̄ adiubant. Quam diligens & quam prudent habenda est dispen
 satio diuinorū numerū & celestiuū dignitatū. Nemaliquo apostolica
 & canonica decreta uolentur & his ecclesie dñi regenda credatur. Quile
 gitimarum institutionū nesci & totius humilitatis ignari n̄ ab infimis
 sumere incrementū sed a sumis uolunt habere principū. Cū ualde iniquū sit
 & absurdum ut imperita magistris noui antiquis & rudis p̄ferantur
 emeritis. In domo quidem magna sicut apl̄s disserti necesse ē. ut uas ad uera
 sint quedam aurea & argentea quedam uero lignea & ficilia. sed horū
 ministeriū p̄ materis qualitate discernitur. nec idem ē. p̄torū usus
 & uilium. Nam inordinata est om̄a. si ficilia aureis & ligneis & ficilibus
 eorum hominum species figuratur. Quinullis adhuc uirtutibus nitent
 ita aureis & argenteis hu sine dubio declarantur qui per longe eruditionem
 ignem & p̄ fornacem diuturni laboris excocti. aurū p̄batū & argentū
 purū. ēē meruer. Quibus si merces p̄ deuotione non redditur. Omnis
 ecclesiastica disciplina resoluitur omnis ordo turbatur. Dū nec des
 quinullū subier ministeriū p̄ uerso eligentium iudicio in debitū obtinent
 principatum. Cū ergo inter uos tantū uoluerint auidia populariū
 aut ambitus sup̄borū ut n̄ solū laicus sed & iam secundarū uxorū uiros
 aut uidiuarū maritos ad officium cognoscamus pastorale p̄ uerū.
 Nonne aperatissime exagunt cause ut ecclesie in quibus ista cōmissio sit
 iudicio seuetiore purgentur. & n̄ solū uirtales p̄sules sed & iam inordina
 tores

conuuluo competens pferatur. sed carum fratri nos hinc mansuetudo
 clementie hinc censura iustitiae. Et quia uniuersae sedis apostolice
 pietatem ita nrām temperare sententiam. uti utinam pondero
 delictorū. Quorum unq; n̄ unamensura ē. quōsdā credamus utiq;que
 tolleranda. quōsdam uero poenitus amputanda. eos enim qui uel secundar
 nuptias inierit uel uiduarū se coniugio sociarūt. Nec apostolica nec le
 galis auctoritas sacerdotium obtinere pmittit. Et multo magis illū
 si fuerit in uero iudicio confutatus. Quisicut ad nos relati ē. duarum
 simul est maritus uxorū. uel illud quia uxorē demissus alteram duxisse
 phibetur. Ceteros uero quorū puertio hoc tantū reprehensionis incurrit.
 Qd̄ ex clauis ad officiorū episcopale dilecti sunt. neq; ex hoc qd̄ uxores habent
 poss̄ esse culpabilis. susceptum sacerdotiū tenere pmittimus n̄ p̄iudicantes
 apostolice sedis statuta. Nec beatorū patrū regulas resoluentes quibus
 inlubriter constitutū ē. Ne primū. aut duo. aut iii. in ecclesia gradu
 quisquā laicorū quibus libet suffragis fultus ascendat. prius quā ad hoc
 meritum p̄ legatima iugmenta pueniat. quod enim nunc utiq; patimur
 esse ueniale. multū postmodū esse non poterit. si quisquā id quod nunc
 interdiciunt usurparit. Quia remissio peccati n̄ dat licentiā delinquendi.
 Neq; potuit aliquaratione concedi fas ē. amplius impune committi. Cū
 itaq; de omnibus fere que fratris nr̄i potentia relicta continebat. plenissime
 dilectionem urām p̄ dauid fratrem & coep̄m nr̄m. qui & sacerdotio merito
 nob̄ ē pbatus & moribus uideatur instructū. sup̄ ē fr̄s ut concorditer
 salubres suscipiat. oriat. Et nihil p̄ contentione agentes sed ad omne
 fructum deuotiones unanimes diuini & apostolicis constitutionibus
 paratis. Et nullo patiamini pudentissima canonū decreta uolari.
 Que enim certarū remissimus consideratione causarū antiquis dem̄ cept
 custodienda sunt regulis. neq; a tempus pia lenitate concessimus iusta
 postulatione plectamus. In eo specialius & p̄pensius commouendi qui
 in ep̄ ordinandis scōrū patrū statuta neglexerūt. & refutare debuerunt

FINIS DECRETA PAPAE LEONIS.

consecrarent. unde si qui epi talem consecrauerint sacerdotem
 n̄ liceat. ee. qualem. Etiam si ali quomodo danū p̄p̄ri honoris seu seruit.
 Ordinationis tamen uis ulterius n̄ habebunt nec umquā eis sacramento intereunt.
 Quod neglecto diuini iudicio in merito prefater. Illud sane qd ad sacerdo
 tale p̄tinet & dignitatē. Inter om̄a uolumus canonū statuta seruari. ut n̄
 in quibus libet locis neque quibus cūque castellis. & ubi ante nos fuer̄ epi conse
 crantur. Cum ubi minores & plebes minores que conuentus presbiterorum
 cura sufficiat. Episcopalia autē gubernacula n̄ nisi maioribus populis
 & frequentioribus ciuitatibus oporteat p̄dere nequo scōrū patrū diuinitus
 inspirata decreta uetuer̄ uinculis. & possessionibus uel obscuris & soli
 tariis municipis tribuatur sacerdotale fastigiū. & honor audebent ex
 celsiora. cōmitti. Ipsa sui numero sitate uilescat. Quod nunc in sua dio
 cesim necessitatis epi factū ee. cautus ē. & rationabiliter postulauit. ut
 si epi eorum locorū in quibus non debuerant ordinari humana conditione
 decesserint. loca ipsa ad uis eius antestiter̄ & inuale. ē. ut sacerdotalis
 dignitas inconsiderata ordinata sit. facilitate sup̄flua multiplicatione
 minuat. De his autē que magno uirginitatis p̄posito confitute. bar
 baricam p̄tulere uolentiam cōtegritatem pudoris n̄ animo sed corpore
 p̄dider̄. Canobis uidetur seruanda moderatio ut neque inuidiarum
 deiciantur gradu. nec in sacrarū & p̄seuerantiū uirginū numero
 censeantur. Quibus se in omnibus uirginalibus p̄seuerant. & a samonie
 soliditate mente custodiunt sacramentorū non ē. neganda cōmunio
 quam iustū ē. illas in eo uel argui uel notari quod non uoluntas amittat.
 sed uis hostilis eripuit. Causam quoq; lupicini epi illic iubemus
 audiri cum multū & sepius postulanti cōmunionē. ac rationem reddimus.
 Qm̄ cū ad nr̄am iudiciū puocasset in merito eum pendente negotio
 ac cōmunionē uidebamus fuisse suspensū adiectū & iam illud est qd
 huic temere sup̄ordinatus esse cognoscitur. quā debuit ordinari
 antequam lupicinus in p̄senti positus. aut confutatus. aut certe confessus